администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.04.2017 № 24-р

с.Завьялово

О дополнительных мерах по предупреждению

лесных пожаров и усилению ППБ.

         В связи с началом пожароопасного периода, постановлением администрации

Тогучинского района Новосибирской области № 182 от 14.03.2017 «О мерах по

предотвращению и борьбе с лесными и ландшафтными пожарами на территории

Тогучинского района Новосибирской области в 2017 году», проводимой  акцией

«Сельхозпалы под контроль», а также в целях уменьшения риска возникновения

чрезвычайных ситуаций от лесных пожаров, возможного ущерба населенным

пунктам, объектам экономики и обеспечения безопасности населения:

1. Рекомендовать директору АО «Доронинское» Кочеткову А.Н.,

руководителям КФХ  всех форм собственности

1.1. Запретить проведение с/х палов, сжигание посевных остатков.

2. Специалисту по ГО и ЧС Макиенко Н.А.. провести дополнительные

инструктажи с руководителями акционерного общества, главами КФХ, а

также в учебных заведениях и среди местного населения по мерам

противопожарной и личной безопасности.

3. Руководителю  МУП «Завьяловское» Генза Н.И.

3.1. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников

наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения,  очистить

подъезды к водоисточникам, провести дополнительный инструктаж с

работниками обслуживающими водоисточники, используемые для

пожаротушения.

     3.2. Содержать в исправном состоянии внутрипоселковые дороги и обеспечить

бесприпятственный проезд пожарной техники к месту пожара.

4. В целях противопожарной безопасности населению запретить сжигание

мусора, веток, сухой травы, листвы на улицах, приусадебных участках.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления «Завьяловский Вестник» и на

официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина

Тогучинского района Новосибирской области

Васильева

25-524